
  Modeli Përshkrimi Kodi i modelit KW / KF Ndërruesi Karburanti
Çmimi i modelit duke i 

përfshirë të gjitha taksat

1.0 TSI Start&Stop 95KF KJ71CV 70 / 95
5 Shpejtësi 

Manual
petrol 16,796 €

1.6 TDI Start&Stop 95KF KJ71GV 70 / 95
5Shpejtësi 

Manual
diesel 19,251 €

STYLE 1.0 TSI Start&Stop 115KF KJ72KX 85 / 115
6 Shpejtësi 

Manual
petrol 19,133 €

1.6 TDI Start&Stop DSG 95KF KJ74GZ 70 / 95
7 Shpejtësi 

Automatik
diesel 24,253 €

1.0 TSI Start&Stop 115KF KJ74KX 85 / 115
6 Shpejtësi 

Manual
petrol 21,453 €

1.0 TSI Start&Stop DSG 115KF KJ74KZ 85 / 115
7 Shpejtësi 

Automatik
petrol 22,901 €

1.0 TSI Start&Stop 115KF KJ75KX 85 / 115
6 Shpejtësi 

Manual
petrol 21,633 €

1.0 TSI Start&Stop DSG 115KF KJ75KZ 85 / 115
7 Shpejtësi 

Automatik
petrol 23,165 €

1.5 TSI Start&Stop 150KF KJ75LX 110 / 150
6 Shpejtësi 

Manual
petrol 22,875 €

ÇMIMORE

SEAT ARONA

REFERENCE

FR

XCELLENCE



Paisjet Standarte

NEW SEAT ARONA

MODEL I VITIT 2020

SIGURIA Reference Style Xcellence FR

6 airbags (airbag për shoferin dhe pasagjerin para, airbag anësor para, me airbag në formë të 

perdeve)
● ● ● ●

Airbagu i pasagjerit me mundësi deaktivizimi ● ● ● ●
ABS + ESP + EBA + XDS + RKA + TCS + EDS ● ● ● ●
Sistemi i monitorimit të presionit të gomave ● ● ● ●
Front Assist përfshirë sistemin autonom të frenimit të emergjencës ● ● ● ●

Hill hold control (Asistenca për vozitje tatpjetzë) ● ● ● ●

ISOFIX + Top Tether Anchors in side rear seats (1+1) ● ● ● ●

Bolonat e rrotave me mbrojtje kundër vjedhjes (i zhbllokueshëm)  - ● ● ●
Rrota rezervë me madhësi të reduktuar ● ● ● ●

EKSTERIERI Reference Style Xcellence FR

Mbrojtësit me ngjyrë të automjetit ● ● ● ●
Dorëzat e dyerve dhe shtëpizat e pasqyreve me ngjyrë të zezë mat ●  -  -  -

Dorëzat e dyerve dhe shtëpizat e pasqyreve me ngjyrë të automjetit  - ●  -  -

Dorëzat e dyerve dhe shtëpizat e pasqyreve me ngjyrë të kulmit  -  - ● ●
Tregerat në kulm me ngjyrë të zezë ● ●  -  -

Tregerat në kulm nga kromi  -  - ● ●
Dritat e përparme të mjegullës me funksion këndor ● ● ● ●
Xhamat prapa të errësuar  - ○ ● ●
Llajsnet përreth dritareve nga kromi  -  - ● ●
Rrotë çeliku 16" , gomat 205/60 R16 92H ●  -  -  -

Fellne alumini16" Design, gomat 205/60 R16 92H  - ● ●  -

Fellne alumini 17" Dynamic, gomat 205/55 R17 91V  -  -  - ●

ELEKTRONIKA Reference Style Xcellence FR

Hapja dhe mbyllja me teledirigjim ● ●  -  - 

Keyless entry+go (Hyrja dhe nisja pa çelës përfshirë sistemin Start&Stop)  - ○ ● ●
Xhamat para dhe mbrapa elektrik ● ● ● ●
Pasqyret e jashtme me rregullim elektrik ●  -  -  -

Pasqyret e jashtme me rregullim elektrik, ngrohje dhe të palueshme  - ● ● ●
Klimë manuale ●  -  -  -

Climatronic- Klimë automatike  - ● ● ●

Media System Color: 6.5" color touch screen, Bluetooth, Aux-in, SD, USB, 6 speakers ● ●  -  -

Connectivity Plus: 8" color touch screen, Bluetooth, Aux-in, SD, CD, 2xUSB, 6 speakers, Voice 

control, Board computer plus, SEAT Full Link (Mirror Link + Apple Car Play + Android Auto), 

navigation with maps of Europe, wireless charger for mobile phone

 - ○ ● ●

Instrument tabela digjitale  - ○ ● ●

Dritat e ditës me aktivizim automatik Coming home funksion dhe senzor shiu  - ● ● ●

Pasqyrja e brendshme me errësim automatik ● ● ● ●



SEAT drive profil  -  -  - ●
Board computer ● ● ● ●
Cruise control ○ ●  -  -

Adaptive Cruise control (tempomatit adaptiv me kontrollues)  - ○ ● ●
Detektuesi i shoferit të lodhur ○ ● ● ●
Kontrolli i distancës së parkimit në pjesën e pasme ●  -  -  -

Sensora parkimi para dhe mbrapa + Park Assist (Asistencë për parkim automatik)  - ●  -  -

Sensora parkimi para dhe mbrapa+ Park Assist(Asistencë për parkim automatik) + Kamera në 

pjesën e pasme
 - ○ ● ●

Dritat kryesore halogene me drita të ditës halogene ●  -  -  -

SEAT Full LED + LED DRL + LED dritat e pasme (Dritë LED tek tabela)  - ● ● ●

LED drita e interierit  - ● ● ●

INTERIERI Reference Style Xcellence FR

Timoni me rregullim të lartësisë ● ● ● ●
Timoni,ndërruesi dhe freni i dorës i veshur me lekurë  - ● ● ●
Timoni multifunksional ● ● ● ●
Mbështetëse për duar dhe fijoka nën ulëset e para ○ ● ● ●
Tapiceritë e dyerve para nga shtofi  -  - ● ●
Detaje nga kromi në interier  - ● ● ●
Ulësja e shoferit me rregullim të lartësisë ● ●  -  -

Ulësja e shoferit dhe pasagjerit me rregullim të lartësisë  -  - ● ●
Ulëset e para me ngrohje+ uji i ngrohtë për larësin e dritave të para+ Ulëset e para me rregullim 

të lartësisë + Pasqyret e jashtme me rregullim elektrik dhe ngrohje
○ ○ ● ●

 -  - ● ●
Ulëset e pasme të ndashme dhe të palueshme ● ● ● ●

● Paisje standarte

○ Paisje opcionale

 - Nuk është në dispozicion



Paisjet opcionale

SEAT ARONA

MODEL I VITIT 2020

Kodi Përshkrimi Reference Style Xcellence FR

Ngjyrë metalike (F8F8 jo për FR) 489 € 489 € 489 € 489 €

Ngjyrë speciale metalike E1E1 593 € 593 € 593 € 593 €

Ngjyrë Jo Metalike 183 € 183 € 183 € 183 €

P3A KULMI me ngjyrë të Zezë, Hiri apo Portokall për kategorinë STYLE  - 364 €  -  - 

P3Z KULMI me ngjyrë të karroserisë për kategorinë XCELLENCE dhe FR  -  - 0 € 0 €

PCO Xhamat mbrapa të errësuar  - 135 € ● ●

PCQ
Sensora parkimi para dhe mbrapa + Park Assist (Asistenca për parkim automatik)+ 

Kamera në pjesën e pasme
 - 227 € ● ●

PDK
Cruise Control(Tempomat adaptiv) +  Tiredness Detection(Detektuesi i shoferit të lodhur)  

+ Hill hold control (Asistenca për vozitje tatpjetëz)
183 € ● ● ●

PFK Instrument tabela digjitale  - 312 € ● ●

PGR Kuka për tërheqjen e rimorkios, e lëvizshme dhe e bllokueshme 547 € 547 € 547 € 547 €

PJN Fellne alumini 16" Design, Gomat205/60 R16 92H 364 € ● ●  - 

PND DAB Digital Audio Broadcasting 183 € 183 € 183 € 183 €

PNG Sistemi i zërimi Beats Audio me 6 Speakers + Bassi  - 410 € 410 € 410 €

PQA

Kessless Entry "Kessy"(Hyrja në veturë pa çelës), ACC Adaptative Cruise 

Control(Tempomat adaptiv me kontrollues) , Front assist(Radari për mbajtje distance dhe 

frenim emergjent),Tiredness Detection (Detektuesi i shoferit të lodhur)

 - 410 € ● ●

PQB

Kessless Entry "Kessy"(Hyrja në veturë pa çelës), ACC Adaptative Cruise 

Control(Tempomat adaptiv me kontrollues), Front assist(Radari për mbajtje distance dhe 

frenim emergjent), Tiredness Detection (Detektuesi i shoferit të lodhur)(nëse sistemi 

WAS - Alarm porositet atëherë paisja opcionale PQB duhet të shtohet)

 - 410 €  - 410 €

PRP Parainstalimi i pajisjes tërheqëse për rimorkio 137 € 137 € 137 € 137 €

PRQ Rripat e sigurisë me ngjyrë të kuqe + Cilindri i diskave me ngjyrë të kuqe  -  -  - 273 €

PUC Fellne alumini Dynamic 17", Gomat 205/55 R17 91V  - 183 €  -  - 

PUD Fellne alumini të përpunuara Dynamic 17", Gomat 205/55 R17 91V  -  - 364 €  - 

PZ1 Navigation Maps Europe on SD card without mapcare  - 0 € ● ●

PZ2 Navigation Maps Europe on SD card with mapcare  - 91 € 91 € 91 €

PZD Fellne alumini (Të zeza) Performance 18”, Gomat 215/45 R18 89V  -  -  - 593 €

PZE Fellne alumini të përpunuara (Hiri) Performance 18”, Gomat 215/45 R18 89V  -  - 593 €  - 

RNA

Connectivity Plus: 8" color touch screen, Bluetooth, Aux-in, SD, CD, 2xUSB, 6 

speakers, Voice control, Board computer plus, SEAT Full Link (Mirror Link + Apple Car 

Play + Android Auto), navigation, navigation, wireless charger for mobile phone

 - 537 € ● ●



RNB

Connectivity Plus: 8" color touch screen, Bluetooth, Aux-in, SD, CD, 2xUSB, 6 

speakers, Voice control, Board computer plus, SEAT Full Link (Mirror Link + Apple Car 

Play + Android Auto), navigation, navigation, wireless charger for mobile phone + WLAN

 -  - 90 € 90 €

RNB

Connectivity Plus: 8" color touch screen, Bluetooth, Aux-in, SD, CD, 2xUSB, 6 

speakers, Voice control, Board computer plus, SEAT Full Link (Mirror Link + Apple Car 

Play + Android Auto), navigation, navigation, wireless charger for mobile phone + WLAN

 - 627 €  -  - 

WAS
Sistemi i alarmit kundër vjedhjes, monitorimi i brendshëm, bori rezervë dhe mbrojtja nga 

tërheqja
183 € 183 € 183 € 183 €

WC9
Blind Spot Detection(Detektuesi i këndit të vdekur)& Rear Traffic Alert ( Sinjalizimi për 

trafikun e pasmë)
 - 319 € 319 € 319 €

WL7 Ulëset me material Velour  - 273 € ● ●

WW1
Ulëset e para me ngrohje + Larëset me ujë të ngrohtë për dritat e para +Ulëset e para me 

rregullim të lartësisë + Pasqyret e jashtme me rregullim elektrik dhe me ngrohje
319 € 319 € ● ●

YW1 Garancioni i zgjatur 3 vite / 30.000 km 47 € 47 € 47 € 47 €

YW2 Garancioni i zgjatur 3 vite / 60.000 km 123 € 123 € 123 € 123 €

YW3 Garancioni i zgjatur 3 vite / 90.000 km 142 € 142 € 142 € 142 €

YW4 Garancioni i zgjatur 4 vite / 40.000 km 104 € 104 € 104 € 104 €

YW5 Garancioni i zgjatur 4 vite / 80.000 km 298 € 298 € 298 € 298 €

YW6 Garancioni i zgjatur 4 vite / 120.000 km 327 € 327 € 327 € 327 €


